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EU-nämndens studieresa till Helsingfors och 
Hanaholmen den 16–17 september 2024   
 

Resans syfte  
Syftet med EU-nämndens studieresa till Helsingfors och Hanaholmen var 
erfarenhetsutbyte med ledamöter från Stora utskottet och en möjlighet att 
diskutera gemensamma finska och svenska intressen i EU-arbetet. Hanaholmen 
arrangerade Europe Talks, ett öppet seminarium med flera experter som 
huvudtalare och där ledamöter från EU-nämnden och Stora utskottet deltog i ett 
panelsamtal.   
 
Redogörelse för resan  
Måndag den 16 september 
Studieresan inleddes med en lunch på Hanaholmen där delegationen fick en kort 
briefing av representant från svenska ambassaden om aktuell politik i Finland 
samt de finsk-svenska relationerna.  
 
Lunchen efterföljdes av en kort guidad tur av Hanaholmens konstsamling.  
 
Från Hanaholmen åkte delegationen gemensamt till Hybrid CoE, europeiska 
kompetenscentret för motverkande av hybridhot. Hybrid CoE är ett nätverk för 
Nato- och EU-medlemmar. En presentation gavs av direktören med medarbetare 
där fokus låg på aktuella hybridhot och hur desinformation och cyberattacker 
används av autoritära aktörer, som inte delar värderingar om demokrati och 
yttrandefrihet, för att vilseleda.  
 
Dagen avslutades med en middag på Hanaholmen som Stora utskottets 
ordförande stod värd för. Ordförande för Kulturfonden för Sverige och Finland 
höll ett hälsningsanförande och ett middagstal hölls av chefen för finska 
centralbanken. Ämnen som lyftes var Sveriges och Finlands starka kulturella och 
historiska band och gemensamma intressen i aktuella EU-frågor.  
 
Tisdag den 17 september 
Tisdagens program inleddes med ”Hanaholmen Europe Talks 2024”. Ett öppet 
seminarium med fokus på EU:s nya institutionella cykel och den strategiska 
agendan. Tre huvudtalare höll anföranden där bl. a. EU:s gemensamma 
säkerhets- och försvarspolitik, utvecklingen av EU:s beredskapsstrategi, 
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konkurrenskraft och den gröna omställningen samt utvidgningen lyftes. I den 
andra delen av det öppna seminariet deltog ledamöter från EU-nämnden och 
Stora utskottet i ett panelsamtal. Frågor som diskuterades rörde bl.a. EU:s 
framtida konkurrenskraft, den gröna omställningen och utvidgningen.  
 
Därefter deltog ledamöter från EU-nämnden och Stora utskottet i ett 
rundabordssamtal om den strategiska agendan där bl.a. säkerhet, energi samt 
klimat och miljö diskuterades. Under samtalen lyftes såväl skillnader som 
likheter mellan länderna i EU-arbetet. Ledamöterna konstaterade att länderna har 
många gemensamma intressen i olika EU-frågor och kan med gemensamma 
krafter få större genomslag i policyarbetet. Avslutningsvis bjöd såväl EU-
nämnden som Stora utskottet in till fortsatt dialog och samarbete.   
 
Programmet avslutades med en lunch på Hanaholmen som EU-nämndens vice 
ordförande stod värd för.  
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